
お客様各位 

株式会社サカイ引越センター 

東海法人課 松浦 誉 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

３月４月のお引越に際し以下の点をご注意頂きたくご案内させて頂きます。 

今年度から始まったトラックドライバーの時間外労働の制限による２０２４年問題及び大阪

万博の開催の建設工事の大幅の遅延等により、協力会社様含めてトラック等の確保が例

年以上に厳しくなる事が予想されます。よって、異動案件に関してはお早目のご連絡を各

企業様にはご案内させていただいております。何卒ご理解ご協力を頂きますようお願い

申し上げます。 

 

・長距離移動に関しまして、ご新居先での卸時間の指定は出来かねます。 

・長距離移動のお引越は協力会社での運搬になります。積替作業が発生致します。 

・ご新居先の住所変更等は速やかにお申し出ください。 

・日程変更など料金変更等が発生する場合が御座います。お早めにお申し出ください。 

・午後の積込作業の到着時間のお約束は出来ません。前作業終了次第のお伺いになります。

また作業開始時間に大幅な遅れが生じる場合が御座います。生じた場合の賠償等は致し

かねますので予めご了承ください。 

・搬出地での不動産会社等の立会が必用な場合、一番遅い時間帯での設定をお願い致し

ます。 

・家財の梱包作業はロール状の巻ダンボールで梱包させて頂きます。 

・シューズボックスは長距離引越は使用いたしません。 

・電気工事に関しましては、電気工事の部署からの連絡なります。引越日が近づいて来ま

したら、お打合せのご連絡が入ります。取付に関しては引越当日に作業が出来ない場合が

御座いますのでご了承ください。部品代・追加工事代は別途実費になります。 

・車両陸送は引越日（引越行程 お引取り、お届けなど）とは別になります。 

・追加ダンボールは販売のみの対応となります。右下記ＱＲコードより購入可。 

・ダンボール回収は３／１５～４／１５の期間はお引取りが出来ません。 

 

 お客様一人ひとりのお引越がスムーズに行くように、精一杯取り組んで参りますので、今

繁忙期もよろしくお願いいたします。 

お問合せ先 東海法人課 ０１２０－７５－１１４１ 


